
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 
 
 
Prot. n° 30160 del 03.06.2014                                                                                          
 

IL  DIRIGENTE 
 
 
Premesso che con nota del 12.05.2014 n.25799 di prot. la casa di produzione cinematografica 
“Casanova multimedia” dovendo realizzare riprese cinematografiche per la serie televisiva in due 
puntate “Pietro Mennea – la freccia del Sud – nella nostra città, ha richiesto un provvedimento che 
disciplini la circolazione e la sosta sulle location prescelte; 
Considerati i tempi di realizzazione, possibili inconvenienti e la particolarità delle stesse nonché la 
allocazione dei veicoli e mezzi necessari, si dispone quanto appresso specificato: 
Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 37, 38, 39  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 
attuazione; 

 

O R D I N A 

per i giorni 5 – 6 e 7 Giugno p.v. 
 
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione  ed il divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 
07.00 alle ore 20.00 e comunque sino a cessata necessità, valutata dal direttore di produzione della 
casa cinematografica e comunicata ai funzionari delle FF.OO., sulle seguenti strade o tratti di esse: 
1. Via Carlo V° d’Asburgo – Piazza Castello e Via Mura San Cataldo. 
 
l’istituzione del divieto di  sosta con rimozione a tutti i veicoli dalle ore 07.00 alle ore 20.00 e 
comunque sino a cessata necessità, valutata dal direttore di produzione della casa cinematografica e 
comunicata  ai funzionari delle FF.OO., sulle  seguenti strade: 
 
1.  Via Libertà  -  tratto compreso da via Alvisi a Via Vitrani – ; 
 
2.  Via F. Chieffi  -  tratto compreso da Via Vitrani a Via Alvisi - ; 
 
3.   Via Suor Chiara Damato. 

 
 

Sulle vie sopra citate è istituito il Divieto di Transito a tutti i veicoli dalle ore 07.00 alle ore 
20.00 nei giorni 6 e 7 Giugno p.v. 
 



 
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione  ed il divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 
14.00 alle ore 20.00 e comunque sino a cessata necessità, valutata dal direttore di produzione della 
casa cinematografica e comunicata ai funzionari delle FF.OO., sulle seguenti strade o tratti di esse: 
 
1.  Via R. Elena – tratto radice del porto e per la precisione strada di accesso al braccio di levante 
comprese le aree prospicienti al locali pubblici ivi presenti. 

 
2.   Via R. Elena  - tratto compreso da Via Misericordia, c/o Ipanema, sino a fine strada e per la 
precisione sino a rotatoria. 
 
 
Restano  esclusi dalla presente disposizione i mezzi delle Forze dell’Ordine, di soccorso e quelli 
autorizzati al transito nelle predette aree dalle Forze dell’Ordine, nonché i veicoli della casa di 
produzione cinematografica, utili per le riprese. 
 
La presente Ordinanza Dirigenziale è trasmessa all’Ufficio Tecnico del Traffico per 
l’applicazione della segnaletica stradale occorrente, al Comando di Polizia Municipale ed  alla 
Forza Pubblica incaricati del controllo e dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le 
proprie competenze, nonché al responsabile Unità Locale servizio Attività Portuali, ai Vigili del 
Fuoco, al 118 ed alle imprese di servizi di trasporto pubblico collettivo, nonché all’Ufficio Stampa 
per ampia diffusione. 
 

Dalla Residenza Municipale, 03.06.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    
   Il Responsabile del Procedimento                                            
       Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                       Il Dirigente 
   Ing. Gianrodolfo Di Bari  



 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 
Prot. n° 30372 del 03.06.2014                                                                                    

IL  DIRIGENTE 
 
Premesso che con Ordinanza Dirigenziale n.30160 del 03.06.2014 su alcune strade del centro 
cittadino la circolazione e la sosta sono state disciplinate diversamente nei giorni 5,6 e 7 Giugno 
p.v. per dar modo alla casa cinematografica “Casanova multimedia” di realizzare riprese per la serie 
televisiva “ Pietro Mennea – la freccia del Sud -; 
Che con ulteriore nota del 03.05.2014 n.30367 di prot., da parte della direzione della produzione 
televisiva, è stata richiesta una nuova location sulla quale realizzare le predette riprese e pertanto è 
stato  richiesto un provvedimento che disciplini la circolazione e la sosta su tale tratto di strada; 
Considerati i tempi di realizzazione, possibili inconvenienti e la particolarità delle stesse nonché la 
allocazione dei veicoli e mezzi necessari, si dispone quanto appresso specificato: 
Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 37, 38, 39  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 
attuazione;                                    

                                                                    O R D I N A 

per i giorni 5 – 6 e 7 Giugno p.v. 
 
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione  ed il divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 
13.00 alle ore 20.00 e comunque sino a cessata necessità, valutata dal direttore di produzione della 
casa cinematografica e comunicata ai funzionari delle FF.OO., sulle seguenti strade o tratti di esse: 
1. Tratto stradale Vicinale Salinelle – compresa la controstrada - c/o Lido Massawa - 
 
Restano  esclusi dalla presente disposizione i mezzi delle Forze dell’Ordine, di soccorso e quelli 
autorizzati al transito nelle predette aree dalle Forze dell’Ordine, nonché i veicoli della casa di 
produzione cinematografica, utili per le riprese. 
 
La presente Ordinanza Dirigenziale è trasmessa all’Ufficio Tecnico del Traffico per 
l’applicazione della segnaletica stradale occorrente, al Comando di Polizia Municipale ed  alla 
Forza Pubblica incaricati del controllo e dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le 
proprie competenze, nonché al responsabile Unità Locale servizio Attività Portuali, ai Vigili del 
Fuoco, al 118 ed alle imprese di servizi di trasporto pubblico collettivo, nonché all’Ufficio Stampa 
per ampia diffusione 
 
Dalla Residenza Municipale, 03.06.2014 

 
 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                               

   Il Responsabile del Procedimento                                                                    Il Dirigente                                     
       Geom. Francesco Attolico                                                                Ing. Gianrodolfo Di Bari                        



                                                                    
  


	ord_traff_film1
	ord_traff_film2

